
. 
d
e
 

REPUBLICA DEL, ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 05-G-1J- £) () Y 354 

OTTON MORAN RAMIREZ Ml 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 98-2-2-1-0005871 del 14 de diciembre de 1998, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 23 de marzo de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía DIKINSON S.A., empresa 
constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Molario Vigésimo Tercero del 
cantón Guayaquil, el 5 de diciembre de 1994, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 29 de diciembre de 1994; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ledo. HéctuitMorán Triana, a quien no se le 
emitió su nombramiento; posteriormente, mediante Resolución No. 05-G-1J-0003990 del 27 de junio de 2005, se nombró liquidador 
al señor Manuel Flores Pérez. quien no aceptó la designación. ! 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 
$” 

: En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resofución No. 4 $ 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; ¿ 

RESUELVE 
F 
4 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Manuel Flores Pérez, al señor Alejandro José Egas Aguilera, para % 

el cargo de Liquidador de la compañía DIKINSON S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las facultades determipadas en la e 

Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. mm > o 

* . Me 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. «y 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Deleg a 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada qn la¡Superintendencia y 

  

¡ Ottóh Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

GEM/Myriam 
EXP. No.71.403-94 

    
ACEPTO el nombramiento de Li 

SR: ALEJANDROYOSE EGAS AGUILERA A 

 



RÉGISTRO MERCANTIL . 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1,- Certifico: Que con fecha de hoy: queda inscrita la 
Resolución No 05-G-1J-0004354, dictada el 8 de Julio 
del 2.005 por el Intendente Jurídico de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador de la compañía 
DIKINSON S.A. “en liquidación”, a favor de 
ALEJANDRO JOSE EGAS AGUILERA, a foja 69.235, 
número 13.247 del Registro Mercantil y anotada bajo el 
número 24.859 del Rs Guayaquil, catorce de 
Julio del dos mil cinco. 

   
   

  

AB. ZOIL ÑO CELLAN 
REGISTROMERCANTIL 

0 Miro DEL CANTÓN GUAYAQUIL 
r. DELEGADA 

P 

Y: 
+ 

O + 

ORDEN: 176028 
LEGAL: PATRICIA MURILLO . 
AMANUENSE: MERCY CAICEDO 
COMPUTO: MERCY CAICEDO 
ANOTACION/RAZON: ANGEL NEIRA B 
REVISADO Po A 

D
i
 

 


